UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Proloquium Interpretis Ad Candidum ac benevolum Lectorem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Proloquium Interpretis

Ad

Candidum ac benevolum Lectorem,

Alterum, en Lector benevole, exhibeo Angelum itineris ac peregrinationis tuæ ducem & comitem, naturâ disparem, officio parem, vitæque sanctitate non multum absimilem ei, qui ab ortu nativitatis in custodiam tuî deputatus est. Enimverò nulla est pars itineris cœlestis, tractatus nullus, in quo non ritè recteque munere fungatur Angelico, illuminat, instruit, docet, *Fidem, Misericordiam, Iustitiam, Castitatem.* His enim itineribus, inquit S. Ambrosius ^{Tract. sup. mag.} *serm. 74. pervenitur ad salutem.* Et ut loquar cum Gerlone, *astat, fulget, pulsat, jubet, solvit, educit, liberat,* in eum denique collimat scopum, ut te benevolum Lectorem salvum, sanum, incolumem dotibusque cœlestibus prædivitem, æternique sponsalitiij nexu copulatum jungar cœlesti patriæ. Officio offero parem Angelo Tobie junioris duci & socio, quod enim is *corde piscis accenso, abegerit Asmodæum,* id Author, ut sollicitus itineris tui comes præstat quartâ parte itineris cœli, doctissime exponendo, quâ ratione *Corde Christi in Cruce affato fugatus sit diabolus, & per amaritudinem fellis illuminatus sit Mundus.* ^{S. Aug. Sermon. 4. de SS. Petro & Paulo.} *Attentâ lectione singulos percurrere tractatus, & post cujuslibet decursum cum Apostolorum*

A 4

prin

Proloquens

principe quasi à somno excitatus, & è tenebri-
colo eductus ergastulo exclamare cogèris. Nunc
scio verè, quia misit Deus Angelum suum, & eripuit me
de manu Herodis, nempe diaboli, & de omni exspe-
ctatione plebis Iudaorum, id est, sociorum. Hinc est
quod nullum ferè in Vrbe seu potius Orbe Ro-
mano religiosarum præsertim Virginum extet
Cænobium, ubi cum perfectâ observantiâ non
vigeat quoque venerabilis hujus Authoris le-
ctio. Quod si teste Sidon. mens pateat in libro,
sicut vultus in speculo, & ex ungue liceat dig-
noscere leonem, facilè perspicias eximiam vitæ
ejus sanctimoniam, zelumque animarum,
quem passim comprobant ipsius opera, quæ
quamvis doctissimè fuerint composita, & in
doctrinâ D. Thomæ & SS. PP. majori ex parte
fundata, ut non immerito Typographi Itali
pro eorundem impressione certatim supplica-
rint; nihilominus devotissimus Author, uti sui
contempus erat studiosissimus, ita & quæcun-
que composuerat, vilissima & vix typo digna
existimabat: unde magnâ cum difficultate è
manibus ejus extorqueri potuerunt, quæ alias
lucem jam dudum aspexissent.

Porrò non eandem partium itineris ad cœ-
lum servavi methodum & ordinem; quartam
enim partem, quæ agebat de virtutibus tum in
genere, tum in specie, subrogavi in locum ter-
tiæ, tertiam verò pertractantem de Christi Re-
demptione, de Sacramento Eucharistiæ & Sa-
crificio Missæ in locum quartæ, ut sic quatuor
itineris cœli partes, ac proindè hæc Theologia
mystica toti Summæ D. Thomæ veluti suo fun-
damen-

Ad Lectorem.

damento & basi corresponderet. Nec temere credas velim id factum, idem namque consilium prius proponere volui Authoris hujus dignissimo Successori, moderno, inquam, ejusdem celeberrimæ ac nunquam satis laudatæ Societatis Præposito Generali, qui ut legitimum approbaret hunc ordinem, me dignatus est responso sequentis tenoris.

Admodum Reverende Pater.

Mitto P. Vestra petitum libellum (hic unicus desiderabatur) qui est inscriptus la seconda parte del Camino del cielo sub nomine P. Aloysii Sideri, & opto ut quem fructum se percepisse significat P. Vestra ex aliis opusculis ejusdem Authoris, ex hoc etiam percipiat. Quod vero velit transferre hæc opuscula in linguam latinam, laudo pium consilium assumendi laborem cessurum in multorum utilitatem. In titulo communi, quem constituit præfigere, nihil occurrit, quod addendum aut tollendum videatur. De ordine partium inter se potest P. Vestra liberrime statuere. Is, quem proponit, non est incongruus. Divina Bonitas imperiet P. Vestram cumulatis donis cælestibus benedictione, & ipsa retineat quasi constantem memoriam mei in SS. suis sacrificiis atque precibus.

Rome 12. May. 1657.

P. Vestra.

Servus in Christo

G. Nickel.

† ‡

Cate-

Proloquium

Cæterum innumeram errorum mendarumque, quæ ex solitâ Typographi negligentia & incuriâ irrepserunt, ut vidi multitudinem enormitatemque, haud exiguo animus meus amaro tactus fuit, & eò magis, quò amplius non dabatur correctioni seu emendationi locus. Esto mihi non incumberet correctoris officium, id tamen lubens præstitissem, nihil aliud iussisset obedientia. Qualis cruciatus & tormentum, videre fœtum innumeris dirisque plagis faucium, sed incurabilem! Tantisper nihilominus temperat hunc amarorem ordinarius mundi hujus cursus, qui talis est, ut, quò res longius à suo recedunt principio & origine, eò magis etiam à suâ primitivâ sibi que ingentia abstrahantur perfectione: Vina optima ad remotiores provincias è loco suo nativo deducta paulatim corrumpuntur vel nautarum malitiâ, seu incuriâ, vel aeris intemperie: monetæ aureæ argenteæque quamprimum è manibus monetarij elabuntur integræ, circumciduntur à manibus aliâs circumcisioni perpetam addictis, suoque valore unâ cum pondere orbantur, destituuntur: agri summo etiam labore & industria primitus excolti urticas successu temporis proferunt & lolia; ideoque nisi continuam agricolâ adhibeat curam, innumera in iisdem succrescunt zizania; Hinc Virgilius Georg. 2. *Redit agricolis labor actus in orbem.* Aquæ fontanæ terræ, quam allunt successive imbibunt saporem, fontis sui, è quo originantur, virtutem saporemque sensim exhalantes: Denique qui in *Solem venit*, inquit Seneca Epist. 108. *licet non in*
hos